

Verksamhetsberättelse Korsvei Sverige 2021

Inledning

När 2021 inleddes härjade fortfarande covid-19 pandemin och precis som 2020 skulle pandemin komma att präglade Korsvei Sveriges verksamhet under hela året. Men samma virus som fick oss att ställa in en festival 2020 fick oss istället att arrangera ett par minifestivaler, Korsveigränder, under sommaren 2021.

Korsveigränder

Sommaren 2021 förvandlades den stora norska Korsveifestivalen i Seljord pga den pågående pandemin till en decentraliserad festival med många små samlingar runt omkring i Norge, Danmark och Sverige. I Seljord arrangerades en festival i mindre skala där gudstjänsterna och bibeltimmarna med *Rowan Williams*, ärkebiskop emeriti i anglikanska kyrkan, streamades ut till de olika lokala små festivalerna, de sk Korsveigränderna. Synkront med festivalen i Seljord pågick två Korsveigränder i Sverige.

På Västkustgården i Lerkil söder om Kungsbacka samlades ungefär 30 Korsveivänner till Korsvei-gränd. I Lerkil följde vi den norska festivalen på distans genom att delta i de streamade sändningarna från Seljord när det var Alla runt altaret, Bibeltimmar, frågestund och Taizékvällsbön. Utöver sändningarna arrangerades olika Möjligheter, bl a trätäljning och smykestillverkning. På fredagskvällen firades en Sackeusgudstjänst och på lördagen blev det Baluba med insamling till den norska organisationen *Det Norske Misjonsselskap* utbildnings- och översättningsarbete i en av Etiopiens minoritetsbefolkningar (insamlingsändamålet var det samma för samtliga Korsveigränder). Eftersom det var varmt högsommarväder hela veckan spenderades eftermiddagarna till stor del på klipporna och i vattnet vid Lerkils badplats.

I Långasand utanför Falkenberg arrangerades den andra svenska Korsveigränden. Där samlades fyra par i Björn och Majsans Cedersjös sommarhus och följde med i sändningarna från Seljord på förmiddagarna och ägnade eftermiddagarna åt bad och vandringar. På kvällarna blev det gemensamma middagar samt goda sena samtal till vin och ost och en kväll arrangerades våffelkväll för att återknyta till den goda vanan från Björkenäsgränden.

Årsmöteshelg i Varberg 2-3 oktober

Hela våren 2021 begränsade covid-pandemin möjligheterna till alla slags samlingar. Då vi prioriterade ett årsmöte där vi kunde träffas fysiskt framför ett digitalt möte, fick årsmötet skjutas fram till oktober. Årsmöteshelgen arrangerades Svenska kyrkans församlingshem i Varberg med Lasse och Inger Bengtsson samt Martin Bergman som värdar. Samlingen inleddes med lunch och därefter höll Johan Pernryd och Petrus Lilja i ett samtal om Korsveis själ och om hur vi som förening navigerar teologiskt i vår samtid. Årsmötet i sig förlöpte utan större diskussionspunkter. Caroline Kyhlbäck valdes om som ordförande på ett år och Gunnar Andin valdes om på ett år som kassör utanför styrelsen. Anna Braw valdes om som styrelseledamot för ytterligare två år. Det beslutades att SIRA (Swedish international relief association) som driver skolor med specialundervisning i Betlehem och Jeriko för barn med läs och skrivsvårigheter, skulle få ta emot årsmötets tionde. På söndagen deltog vi i gudstjänsten i Sollyckans kyrka i Varberg och Johan Pernryd var predikant.

Styrelsen

Styrelsesammansättningen i Korsvei Sverige är efter årsmötet den 2 oktober 2021 är följande:

Ordförande: Caroline Kyhlbäck. Ledamöter: Mikael Andersson, Johan Pernryd, Anna Braw och Emanuel Furbacken. Gunnar Andin är kassör utanför styrelsen. Under 2021 hade styrelsen sex styrelsemöten, samtliga möten var digitala. Vid ett av dessa möten deltog även Korsvei Sveriges teologigrupp och samtalet kretsade kring uppdelningen av arbetet mellan teologi och festivalgruppen inför Korsvei Sveriges sommarfestivaler.

Teologigruppen

Under 2021 bestod Teologigruppen av Johan Pernryd (sammankallande), Petrus Lilja, Carin Claesson, Jenny Ärnlov, Matilda Andin och Johan Pernryd. Under 2021 var det inte så mycket aktivitet i Teologigruppen eftersom det beslutades att Korsveifestivalen 2022 skulle ha samma tema och teologiska grundtext som den planerade, men icke genomförda festivalen 2020 nämligen: *Sann Gud, Sann Människa – verklighetens mittpunkt*.

Festivalgruppen

Under hösten påbörjade festivalgruppen sitt gemensamma arbete inför Korsveifestivalen på Björkenäsgården 2022 och hade ett första gemensamt planeringsmöte hemma hos Johan och Philippa Pernryd i Malmö. Festivalgruppen inför Korsveifestivalen 2022 bestod av Emanuel Furbacken, Caroline Kyhlbäck, Anna Braw, Johan Pernryd, Ida Eriksson och Petrus Lilja.

Kommunikation

Under 2021 skickades fyra nyhetsbrev ut till Korsvei Sveriges medlemmar, ett stort tack till Anna Braw som har varit redaktör för nyhetsbrevet. Vi har dessutom fortsatt att lägga upp Korsveirelaterade texter mer eller mindre regelbundet på bloggen på Korsvei Sveriges hemsida. På Facebook finns en sida för Korsvei Sverige och en grupp för Korsvei Sverige som också har används för att sprida Korsveinyheter.

Lokalgrupper

Karin Engstrands som har varit aktiv i Korsveigruppen i Vårgårda/Asklanda hälsar att efter Corona-vintrarna finns Korsveigrupp i Asklanda inte längre kvar. Några hade valt att göra "time-out" från gruppen redan tidigare pga andra engagemang och sen har flera av deltagarna fått ett stort engagemang i Prästgården Algutstorp som delvis ersätter gemenskapen. Arbetet i prästgården är starkt präglad av Korsvei eftersom Madeleine Dahl och Eva-Karin Andersson som leder arbetet i prästgården båda har rötter i Korsveirörelsen. Varje tisdag under terminerna samlas gruppen till "Under ytan" där någon har en kortare inledning kring ett speciellt ämne och sen delas man in i små samtalsgrupper. På slutet samlas man och den som vill delar något i den stora gruppen. Kvällen avslutas oftast med completorium där bl a Korsveis fyra vägvisare finns med.

Korsveigruppen i Örebro har, utöver Korsveigränden i Långasand, haft två kvällsträffar. De har börjat samtal utifrån Johannes Widlunds bok *God Jord*.

Veigrep

I den skandinaviska Korsvei-familjen ingår den spridda gemenskapen Veigrep. Livsregeln baseras på Korsveis fyra vägvisare och ett viktigt moment är att be för varandra. Av Veigreps drygt 55 medlemmar finns ca 10 st i Västsverige. Medlemmarna i denna grupp har under 2021 bl a haft samling i Prästgården Algutstorp med bibelmeditation, mat och gemenskap, samtal och andakt, samt en pilgrimsvandring på Onsalahalvön.

Avslutningsvis

Ett år kommer och går, en pandemi klingar till sist av. Genom alla prövningar och glädjestunder vandrar vi tillsammans med den Uppståndne. Han ger oss av sitt liv och vi bärs av löftet: "En dag ska vi, många fler är vi anar, tillsammans sitta till bords i Guds rike och fira." (Ur Korsveis vägvisare)